

6/6/24

Dodatok č. 1 k

ZMLUVE O DIELO č. 28/2024/ VO

uzavretej v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb - Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „Dodatok“)

Objednávateľ:

Názov : **Hornooravská nemocnica s poliklinikou Trstená**

Sídlo : Mieru 549/16, 028 01 Trstená

IČO : 00634891

DIČ : 2020573445

IČ DPH : SK2020573445

Bankové spojenie : Štátna pokladnica

Číslo účtu : 700048117/8180

IBAN : SK13 8180 0000 0070 0048 1117

Osoby oprávnené jednať v

- zmluvných veciach : MUDr. Marian Tholt – štatutárny zástupca

- technických veciach : Marián Gembala - M.A.G:

(ďalej len ako „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno : **Grif plus, s.r.o.**

Sídlo : Liesek 87, 027 12 Liesek

IČO : 36442003

IČ DPH : SK2022166927

DIČ : 2022166927

Bankové spojenie : ČSOB, a. s.

Číslo účtu : 4003462145/7500

IBAN : SK10 7500 0000 0040 0346 2145

Osoby oprávnené jednať v:

-zmluvných veciach : Marián Revaj - konateľ

: Martin Hrubý - konateľ

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 13.08.2024 Zmluvu o dielo č. 28/2024/VO (ďalej ako „ZoD“ alebo „zmluva“), a dňa 18.10.2024 Dodatok č.1 k ZoD, kde sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa stavebné práce na Diele „**Rekonštrukcia strechy budovy a priestorov kuchyne**“ v termíne do 31.10.2024.

Čl. II

Predmet dodatku

1. Tento Dodatok je uzavretý z dôvodu potreby vykonania doplňujúcich naviac prác, ktoré boli zistené po začatí realizácie prác, nebolo ich možné predvídať pri príprave zadania, a ktoré neboli zahrnuté do rozpočtu v zmysle zadania. Jedná sa o doplňujúce naviac práce, ktorých rozsah je presne vyšpecifikovaný v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku. Všetky položky uvedené v prílohe č. 1 boli priebežne konzultované a ich rozsah a ceny boli vzájomne odsúhlasené ako aj termín odovzdania diela do 31.10.2024. Ide o doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre komplexné dokončenie diela, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný Zhotoviteľ - Grif plus, s.r.o..

Odôvodnenie vzniku naviac prác:

Naviac práce vznikli na základe nasledovných skutočností:

Dôvodom uzatvorenia tohto dodatku č. 1 k zmluve sú naviac práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný Zhotoviteľ. Potreba naviac prác vyplynula na základe nových okolností zistených počas realizácie diela a zmenou sa nemení charakter zmluvy. Hlavným dôvodom naviac prác bolo zistenie, že po demontáži spotrebičov sú poškodené interiérové obklady a dlažba. Poškodenia interiérového obkladu a dlažby sú rozsiahle a je nutná následná montáž podláh z keramických dlaždíc do flexibilného tmelu a montáž obkladov interiérových stien z obkladačiek do flexibilného tmelu.

Ďalším dôvodom naviac prác je potreba pripojenia výmenníkov vzduchotechnickej jednotky na rozvod ústredného kúrenia (t.j. prepojenie z vykurovacieho rozvodu na predohrev vzduchu). Predohrev vzduchu je proces, pri ktorom sa zvyšuje teplota privádzaného vonkajšieho vzduchu pred jeho prechodom cez vzduchotechnickú jednotku, čím chráni vzduchotechnickú jednotku pred jeho poškodením, a taktiež zabezpečí teplotný komfort personálu v kuchyni. Funkcia predohrevu vzduchu má význam hlavne v zimných mesiacoch, kde teplota vonkajšieho vzduchu klesne na mínusové hodnoty.

Vykonanie uvedených naviac prác v rámci prebiehajúcich stavebných úprav pôvodným Zhotoviteľom je z pohľadu Objednávateľa zodpovedné a hospodárne.

Podrobný rozpis je v Prílohe č.1 tejto zmluvy v priloženom súpise prác.

2. Pôvodná cena zo zmluvy :

Cena bez DPH: 209 783,72 EUR

DPH 20 %: 41 956,74 EUR

spolu s DPH: 251 740, 46 EUR

slovom: dvestodevätisíc sedemstoosemdesiattri eur a sedemdesiatdva eurocentov

3. Cena za naviac práce je uvedená v prílohe č. 1 tohto dodatku:

Naviac práce podľa príloh + 23 896, 72 EUR bez DPH, čo znamená + 10,226%

4. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v ods. 6 CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY bod 6.1 mení a dopĺňa nasledovne:

„Zmluvné strany sa dohodli, že cena za riadne a včasné zhotovenie Diela predstavuje celkovú sumu 233 680,44 EUR bez DPH (ďalej len "Cena") podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy v znení Dodatku č. 1 odsúhlasenej zmluvnými stranami:

Cena bez DPH: 233 680,44 EUR

DPH 20 %: 46 736,09 EUR

spolu s DPH: 280 416,53 EUR

slovom: dvestotridsaťtrisiícšesťstoosemdesiat eur a štyridsaťštyri eurocentov

5. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.

Čl. III

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, Objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a Zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia Dodatku č. 1.2.

2. Tento Dodatok č.1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Trstenej, dňa 18 10 2024

Objednávateľ

MUDr. Ivan Ivanov

V Liesku, dňa 17 10 2024

Zhotoviteľ

Marián Revaj, konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Nemocnica Trstená rekonštrukcia strechy a kuchyne

Objekt:

PN 001 - Dlažby a obklady

PN 002 - Vykurovanie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

23 896,72

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	20 842,23	0,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

23 896,72

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Nemocnica Trstená rekonštrukcia strechy a kuchyne

Objekt: PN 001 - Dlažby a obklady

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

20 842,23

3 607,61

1 335,93

D HSV

Práce a dodávky HSV

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1	K	611461115	Príprava vnútorného podkladu podláh BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonKontakt	m2	67,820	3,37	228,55
2	K	612460122.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	36,590	2,14	78,30
3	K	612460232.S	Vnútorná omietka stien cementová hrubá, hr. 15 mm	m2	36,590	13,79	504,58
4	K	612465115	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonKontakt	m2	161,044	2,25	362,35
5	K	631312141.S	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt)	m3	0,900	180,17	162,15

2 253,25

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	61,230	3,63	222,26
7	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	139,210	5,19	722,50
8	K	965043321.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	0,900	183,73	165,36
9	K	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm -0,00600t	m2	10,000	6,88	68,80
10	K	965044291.S	Príplatok k brúseniu existujúcich betónových podláh, za každý ďalší 1 mm hrúbky -0,00200t	m2	50,000	3,14	157,00
11	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	67,820	2,57	174,30
12	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	36,590	4,70	171,97
13	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,103	10,90	66,52
14	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	91,545	0,33	30,21
15	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,103	9,18	56,03
16	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	48,824	1,03	50,29
17	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	6,103	60,30	368,01

18,43

D 99

Presun hmôt HSV

18	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,835	6,50	18,43
----	---	-------------	---	---	-------	------	-------

15 882,22

D PSV

Práce a dodávky PSV

D 711

Izolácie proti vode a vlhkosti

19	K	711211051.S	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka vodorovná	m2	67,820	13,01	882,34
----	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

83,60

D 721

Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

20	K	721210813.S	Demontáž vpustu podlahového z kyselinovzdornej kameniny DN 100, -0,02961t	ks	4,000	8,70	34,80
21	K	721213018.S	Montáž podlahového vpustu s zvislým odtokom pre kanalizačné potrubie pod stropom DN 110	ks	4,000	12,20	48,80

11,43

D 766

Konštrukcie stolárske

22	K	766664915.S	Oprava dverného kridla, zrezanie kridiel kompletizovaných	ks	3,000	3,81	11,43
----	---	-------------	---	----	-------	------	-------

4 399,35

D 771

Podlahy z dlaždíc

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	67,820	21,47	1 456,10
24	M	597740001600.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, hutné glazované	m2	71,211	22,77	1 621,47
25	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	67,820	1,31	88,84
26	K	776992210.S	Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím	m2	67,820	15,98	1 083,76
27	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	42,502	3,51	149,18

D 781 Obklady 10 505,50

28	K	781441026.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 250x450 mm	m2	161,044	36,14	5 820,13
29	M	597640001600.S	Obkladačky keramické lxxvhr 250x450x8 mm	m2	178,263	23,80	4 242,66
30	K	781491011.S	Montáž plastových profilov pre obklad do malty - roh steny	m	63,750	1,22	77,78
31	M	283410018250.S	Profil ukončovací oblý uzavretý s nosom na vonkajší roh pre hr. dlaždíc 8 mm, PVC	m	66,938	0,91	60,91
32	K	998781102.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	11,626	26,15	304,02

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 352,40

33	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	60,000	22,54	1 352,40
----	---	-------------	---	-----	--------	-------	----------

ROZPOČET

Stavba:

Nemocnica Trstená rekonštrukcia strechy a kuchyne

Objekt:

PN 002 - Vykurovanie

Miesto:

Dátum: 3. 7. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotovitel':

Spracovatel':

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							3 054,49
D	HSV	Práce a dodávky HSV					57,20
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					57,20
1	K	971036006.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 70 mm do stien - murivo tehlové -0,00006t	cm	110,000	0,52	57,20
D	PSV	Práce a dodávky PSV					2 299,23
D	713	Izolácie tepelné					214,98
2	K	713482305	Montáž trubíc TUBOLIT DG hr. do 13 mm, vnút.priemer 22 - 42 mm	m	48,000	3,01	144,48
3	M	283310003300.S	Izolačná PE trubica dxhr. 35x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	48,960	1,44	70,50
D	733	Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie					1 743,49
4	K	733124117.S	Zhotovenie rúrkového prechodu z rúrok hladkých kovaním 50/32	ks	2,000	34,34	68,68
5	K	733125015	Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 35x1,5 mm	m	48,000	33,64	1 614,72
6	K	733190217.S	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priemeru 89/5	m	48,000	0,80	38,40
7	K	998733201.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	17,218	1,26	21,69
D	734	Ústredné kúrenie - armatúry					340,76
8	K	734213260.S	Montáž ventilu odvodušňovacieho závitového automatického G 3/8 so spätnou klapkou	ks	2,000	2,71	5,42
9	M	551210009200.S	Ventil odvodušňovací automatický 3/8" so spätnou klapkou	ks	2,000	10,36	20,72
10	K	734223156.S	Montáž vyvažovacieho ventilu priameho pre kúrenie DN 32	ks	1,000	6,14	6,14
11	M	551210044308.S	Ventil vyvažovací DN 32, priamy 2 vrtý 1/4 uzatvorené uzávermi	ks	1,000	95,58	95,58
12	K	734224018.S	Montáž guľového kohúta závitového G 5/4	ks	4,000	4,88	19,52
13	M	551210045000.S	Guľový ventil 1 1/2", páčka chróm	ks	4,000	34,29	137,16
14	K	734261226.S	Závitový medzikus Ve 4300 - priamy G 5/4	ks	1,000	20,28	20,28
15	K	734291360.S	Montáž filtra závitového G 1 1/2	ks	1,000	8,27	8,27
16	M	422010003200.S	Filter závitový na vodu 5/4", FF, PN 20, mosadz	ks	1,000	27,67	27,67
D	M	Práce a dodávky M					698,06
D	21-M	Elektromontáže					570,77
17	K	210120406.S	Istič vzduchový jednopólový do 125 A na DIN lištu	ks	1,000	6,38	6,38
18	M	358220011800.S	Istič 1P, 6 A, charakteristika B, 16 kA, 1 modul	ks	1,000	9,35	9,35
19	K	210452018.S	Montáž elektrického vykurovacieho kábla s termostatom pre ochranu potrubia	m	4,000	1,10	4,40
20	M	341710026100.S	Vykurovací vodič dvojžilový s termostatom, príkon 25 W, dl. 2 m, pre ochranu potrubia	ks	2,000	51,35	102,70
21	K	210800043.S	Kábel medený uložený pevne CYYp 450/750 V 3x2,5	m	36,000	1,04	37,44
22	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY-O 3x2,5 mm2	m	36,000	1,19	42,84
23	K	210020521.S	Káblový žľab do 40 x 40 úzky, vrátane veka a podpíerok	m	36,000	7,46	268,56
24	M	345750001400.S	Mini žľab inštalačný samozhášavý dvojkomorový, rozmer 16x40 mm, PVC-U, pre privody káblov	m	36,000	2,71	97,56
25	K	998921201.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	5,692	0,27	1,54
D	23-M	Montáže potrubia					127,29

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	230170001.S	Príprava pre skúšku tesnosti DN do - 40	úsek	1,000	127,29	127,29